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[Olufsøn.] 홢 
hold til det Finanslovforslag, som Tillægs- 
bevillingsloven knytter sig til. Finanslov- 
forslaget fremviste et Underskud paa ca. 
46 Mill. Kr. Dette Underskud er i den 
forløbne Tid blevet brugt stærkt i Agita- 
tionen af Oppositionspartierne. Man har 
udøvet en meget stærk Kritik over for 
denne slette Regering, der ikke var i Stand 
til at administrere bedre! Nu, da Tillægs- 
bevillingsloven foreligger her ved tredie 
Behandling, er dette Underskud blevet 
halveret. Indtægterne er steget i -betyde- 
lig Uråd, men ogsaa Udgilterne er steget 
en Del, og Resultatet er blevet et Over- 
skud, paa Tillægsbevillingsloven paa godt 
og vel 23 Mill. Kr. Jeg skal nævne nogle 
enkelte af Posterne, de største Indtægts- 
poster og de største Udgiftsposter, og knytte 
nogle enkelte Bemærkninger dertil. 

Den første, man træder paa af Indtægts- 
posterne, er Statsbanerne. Statsbanerne 
har givet et betydeligt bedre Resultat end 
beregnet paa Finansloven, idet Personbe- 
fordringen har givet 2,9 Mill. Kr. mere 
end beregnet. Ganské vist har Godsbe- 
fordringen svigtet en Del og givet 700 000 
Kr. mindre, mon Postbefordring og Andre 
Indtægter har til Gengæld givet 450 000 Kr. 
mere, saaledes at det samlede Resultat paa 
Statsbanernes Driftsbudget er 2 650 000 Kr. 
bedre, end det var beregnet paa Finans- 
loven. Men dertil kommer de ændréde 
Forrentnings- og Afskrivningsregler, der 
er indført paa Tillægsbevillingsloven, og 
som indvirker ret stærkt paa Driften; de 
bevirker, at medens man paa Finansloven 
havde beregnet et Tilskud til Driften paa 
godt 38 Mill. Kr., gaar Tilskuddet nu ned 
til ca. 20 Mill. Kr. 

Ogsaa Postvæsenet udviser et bedre 
Resultat, end man havde forudsat paa Fi- 
nansloven. Paa Finansloven var der et 
Underskud paa 581000 Kr., men det er 
afløst af et Overskud paa 200 000 Kr., idet 
der er opført 793 000 Kr. paa Tillægsbe- 
villingsloven. 

Ogsaa de forskellige Indtægtslove har 
givet betydeligt mere end beregnet. En 
Del af disse Indtægter er en Følge af 
Love, der er sammenkædet med de for- 
skellige Kriseforanstaltninger, men en hel 
Række af dem er ogsaa Tegn paa, at de 
økonomiske Forhold i Befolkningen har 
været bedre i 1933-34 end i Aarene forud. 

Den første Indkomst, man bemærker, 
er en Indkomst i Henhold til Loven af 
16. Maj 1933, en Forhøjelse af Indkomst- 
skatten paa 21,4 Mill. Kr. Denne hænger 
sammen med den Nedsættelse af Ejendoms- 

skatterne, som optræder senere under In- 
denrigsministeriet. Endvidere er der For- 
højelsen af Indkomstskatten med 10 pCt. 
i Henhold til Lov af 13. December 1933, 
som andrager 5 Mill. Kr. Indførselstolden " 
har givet 11,4 Mill. Kr. mere og 01skatten 
4 590 OüO Kr. mere end beregnet paa Fi- 
nansloven; den Reaktion, der fremkom, da 
vi forhøjede 0lskatten med de 2 Øre, er 
nu tilsyneladende overstaaet, og der er atter 
Stigning i Forbruget. Det samme kan siges 
med Hensyn til Sukkerafgiften, Tobaksaf- 
giften, der er steget med 5 080 000 Kr., 
Afgiften af Forestillinger, som er steget 
med 1/2 Mill. Kr., og endelig kommer til 
sidst i Forbindelse med det sidste Krise- 
forlig en Afgift paa Olie og Fedtstoffer til 
Margarinefabrikation paa 3 350 000 Kr. 

Alt i alt viser Indtægtssiden, naar man 
ser bort fra Virkningen af de nye For- 
rentnings- og Afskrivningsregler, en For- 
bedring paa ca. 68 Mill. Kr. i Forhold til 
Finanslovforslaget. ? 

Men desværre er der jo ogsaa enkelte 
Udgiftsposter, som er blevet betydelig større, 
énd man havde beregnet. Den første, man 
træffer paa, er Udenrigsministeriet,' der er 
steget med 1 698 000 Kr. Det skyldes for 
en væsentlig Del Kursgodtgørelse til de 
Tjenestemænd, der er bosat i Udlandet, og 
det er den lave Krone, der bevirker, at denne 
Stigning er fremkommet. 

Landbrugsministeriet er- steget med 
ca. 2% Mill. Kr. Det er i ganske særlig 
Grad Grundforbedringsloven og Akkord- 
loven, der bevirker denne Stigning. Jeg 
kan i denne Forbindelse nævne, at der alene 
ifølge Grundforbedringsloven i Tilskud til 
Landbruget paa Tillægsbevillingsloven er 
ydet 1 095 000 Kr. 

Paa Indenrigsministeriet er der ogsaa en 
betydelig Stigning, nemlig 23 Mill. Kr. De 
20 Mill. Kr. heraf er det Beløb, som Ejen- 
domsskatterne er blevet lettet med, og 
2 250 000 Kr. er gaaet til Tilskud til Kom- 
munerne. 

Paa Socialministeriets Budget er der 
en hel Række Poster, som er fremkaldt af de 
ekstraordinære Forhold, vi lever under. 
De Kriselove, som man fra Tid til anden . 
har vedtaget, harIafsat ret betydelige Ud- 
giftsposter her. Jeg skal nævne nogle enkelte 
af dem: Tilskud til Sygekasserne er steget 
med 1 Mill. Kr., Tilskuddet til de anerkendte 
Arbejdsløshedskasser med 6 485 000 Kr., 
Kriseloven af 13. December 1933 med 
1 400 000 Kr., Vinterhjælpen 3 795 000 Kr., 
1 500 000 Kr. til Hjælpekasserne, Oksekød 
til de arbejdsløse godt 1 Mill. Kr. og midler- 
tidig Hjælp til de arbejdsløse i Henhold til 


